
2006/2007

Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Šikulka, Vyškov, příspěvková organizace

sídl. V. Nejedlého 464/42, 682 01 Vyškov

Identifikátor školy: 600 125 467

Termín konání inspekce: 10. a 11. leden 2007

Čj: ČŠI 1036/07-12
Signatura bl5aa104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Šikulka, Vyškov, příspěvková organizace (dále jen „škola“), jejímž 
zřizovatelem je Město Vyškov, sdružuje Mateřskou školu a Školní jídelnu. Ve školním roce 
2006 je k předškolnímu vzdělávání přihlášeno 62 dětí, čímž je kapacita školy zcela naplněna. 
Děti jsou zařazeny do tří tříd především podle přání a zájmu zákonných zástupců.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů zaměřená na:
1. Účinnost přijatých opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti 

ve školním roce 2005/2006.
2. Dodržení podmínek při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 

2006/2007.
3. Zjišťování podmínek pro rozvoj výuky cizích jazyků v mateřské škole ve školním roce 

2006/2007.
4. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona. 

INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ

1. Přijatá opatření ke zjištěným nedostatkům  ve škole 
Česká školní inspekce provedla ve dnech 23. a 24. února 2006 tematicky zaměřenou 
inspekční činnost k výchově ke zdraví v předškolním vzdělávání. Nedostatky byly zjištěny 
v oblasti podmínek školy a jejich uplatnění v průběhu vzdělávání. Závěry z inspekční činnosti
ředitelka školy projednala s ostatními pracovnicemi školy na pedagogické radě a následně 
k nim přijala opatření.
 Bezprostředně řešila nevhodné užívání místnosti v suterénu budovy, která byla užívána bez 

kolaudačního rozhodnutí, k činnostem dětí. Za tímto účelem vyvolala jednání 
se zřizovatelem a se stavebním úřadem, na základě kterého bylo vydáno rozhodnutí 
o změně v užívání místnosti a to jen za účelem relaxační a odpočinkové činnosti (lehárna).

 Nevhodné umístění nábytku ve třídách, který plně neumožňoval pohybový rozvoj dětí,
řešila ředitelka školy odstraněním nadbytečných částí nábytku ze tříd včetně dělící příčky
mezi jídelnou a jednou třídou. Zvětšení prostoru se pozitivně projevilo nejen při realizaci 
samotných spontánních i řízených zdravotně preventivních pohybových aktivit dětí, ale i 
významně přispělo k bezpečnějšímu průběhu činností a k zajištění plynulé organizace 
výdeje obědů. Dětský sedací nábytek ředitelka školy postupně dle finančních možností 
obměňuje. 

 Ředitelka věnovala mimořádnou pozornost spoluvytváření pravidel chování společného 
soužití mezi dětmi, které je prioritou školy pro školní rok 2006/2007. Tato skutečnost 
se příznivě promítla nejen v klimatu tříd, ale i ve vzájemných vztazích mezi dětmi 
a v otevřené komunikaci mezi dětmi a dospělými. 



3

Přijatá opatření svědčí o účinné nápravě nedostatků v oblasti podmínek školy k výchově 
ke zdraví. Došlo ke změně v užívání místnosti v suterénu školy, ke zvětšení prostoru tříd 
jejich úpravou a následně i ke změnám v zavedené organizaci výdeje obědů. Tím škola 
zlepšila podmínky pro pohybové činnosti dětí, jejich přístup k tělovýchovným pomůckám 
a upravila organizaci dne. Společně vytvořená pravidla s dětmi a důslednost při jejich 
upevňování přispěly k rozvoji sociálních kompetencí.

2. Dodržení podmínek při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 
2006/2007
Pro školní rok 2006/2007 škola vyhověla všem žádostem o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání.
Podmínky přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání byly dodrženy.

3. Zjišťování podmínek pro rozvoj výuky cizích jazyků v mateřské škole ve školním roce 
2006/2007
Při inspekční činnosti byly zjišťovány informace o podmínkách školy pro rozvoj výuky cizích 
jazyků. Údaje byly zaznamenány do formuláře záznam dat ke sledování rozvoje výuky cizích 
jazyků v mateřských školách.

4. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona

Vybrané údaje v dokumentech dokládajících vznik školy a povinně zapisované údaje 
v rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se skutečností. Kapacita jednotlivých 
součástí školy je dodržena. Údaje týkající se vykazování jednotek výkonu ve výkazech jsou 
v souladu se skutečností.

Formální náležitosti podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona 
byly dodrženy.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Přijatá opatření k závěrům inspekční zprávy ČŠI ze dne 2. března 2006
2. Roční plán pro školní rok 2006/2007 s názvem „Jsem malý, ale šikovný“
3. Záznamy o dětech vedené ve školní roce 2006/2007
4. Záznamy z hospitací za školní rok 2006/2007
5. Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy MŠ Šikulka, Vyškov, příspěvková organizace

(celkem 18 ks)
6. Rozhodnutí, kterým se přijímá dítě k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2006/2007 (celkem 18 ks)
7. Přehled docházky jednotlivých tříd školy ve školním roce 2006/2007 (za období září 

až leden 2007)
8. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2006/2007
9. Formulář pro záznam dat při sledování rozvoje výuky cizích jazyků v mateřských 

školách (Čj. ČŠI 1831/06-S1) ze dne 11. ledna 2006
10. Rozhodnutí změna v užívání stavby ze dne 27. března 2006 spis. zn. SU-498/06-KM



4

11. Přehled výchovné práce pro školní rok 2006/2007
12. Školní řád s účinností od 1. září 2006
13. Denní program bez data vystavení
14. Inspekční zpráva Čj. ČŠI 1007/06-12

ZÁVĚR

Škola přijala účinná opatření k odstranění nedostatků zjištěných předchozí inspekční 
činností. Podmínky vztahující se k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání byly školou 
akceptovány. Sběr informací k podpoře rozvoje výuky cizích jazyků v mateřských školách 
bude vyhodnocen na celostátní úrovni. Formální podmínky zařazení do rejstříku škol 
a školských zařízení jsou splněny.
Z inspekčního zjištění vyplynulo, že údaje zapsané v rejstříku byly zapsány správně a úplně. 
Podmínky vztahující se k přijímání dětí k  předškolnímu vzdělávaní byly školou 
akceptovány

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jiřina Götzová
PaedDr. Jiřina Götzová. v.r.

Člen týmu
Ing. Hana Šarounová Ing. Hana Šarounová, v.r.

........................................

V Brně dne 16. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: PaedDr. Jiřina Götzová, Česká školní 
inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 17. leden 2007
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis



5

Jitka Zavadilíková, ředitelka školy Jitka Zavadilíková, v.r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Město Vyškov, Masarykovo náměstí 
1, 682 01 Vyškov

Školská rada

Připomínky ředitelkyškoly

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




